Num. 56. Con todo lo dicho se declara y manifesta quan à mi favor,
 y comprobando este discurso seuelve el caso presente en proprios
 terminos Giganti. de pensionibus quat. 49. pues à nu. 1. ad 4. con
 fundamentos indubitables prueba concluyente que la pen
 sion se extingue como el usufructo, y otras obligaciones por la con
 solidacion, quando el pensionario adquirió el beneficio sobre que esta
 va reservada. Ibi: *Qua tragesimo nono quaeritur, vtrum pensio extingua
 tur, si pensionario, cui reservata erat, provideatur post mortem de illo benefi
 cio, si per cuius fructibus erat sibi pensio reservata: ista est pulchra questio,
 & de qua aliàs fui interrogatus in hac inclita Civitate Venetarum: nec eã
 aliubi inventi tactam à Doctoribus: in qua videtur dicendum, quod affectio
 beneficio illius onere gravato pensio extinguitur: & hoc pluribus fundamē
 tis. Primo, quia videmus, quod si creditor instituat heres à suo debitore, eius
 creditum secuta hereditatis actione cum hereditate confunditur: l. Stichũ
 §. aditio. ff. de solu. l. cum secundum, C. de fideicom. l. debitori, vbi glos. 6.
 de pact. & hoc procedit etiam quando quis est gravatus restituere heredita
 tem per fideicomisum, l. deducta, ff. ad Treb. & per Doct. vbi Bal. & Paul.
 de Castro in l. in imponenda, C. ad leg. Falci. Si igitur pensionarius succe
 dat debitori in beneficio, super quo erat imposta pensio sibi debita videtur
 pari ratione dicendum pensionem extingui, quia sibi ipsi à semetipso deberi
 non potest, l. Vrannius, ff. de fideius. & l. frater à fratre, in glos. ff. de cõd.
 inde, & sibi obligari nemo potest, vt per Bal. in l. fin. §. in computatione,
 in 1. oppositio, C. de iur. de lib. Corn. cons. 71. in 4. volu. incip. ad euidē
 tiam. Secundo adduco quia pensionarius, & usufructuarius equiparantur,
 pater, quia pensio dicitur pendere à beneficio, ex quo extrahitur, sicuti vsus
 fructus à proprietate, secundum imo in Cie. 1. §. an eadem, de supp. neg. pra.
 lat. & dictam fuit supra quest. 1. sed quando usufructuarius proprietario
 succedit, confunditur usufructus cum proprietate, imo cum ea consolidatur
 §. finitur autē, instit. de usufruct. l. si fructuarius, ff. de usufruct. ita ergo*

dicens

dicendam videtur in pensione. Tertio facit, quia si testator alicui, puta Tertio rem alicuiam legat, & legatarius vivo testatore illius rei dominus fiat ex causa lucrativa puta titulo donationis, eius actio extinguitur: quia due causa se lucrative simul concurrere non possunt, & si res aliena insti. de legat. & l. Mebius, §. duorum, ff. de leg. 2. quod procedit, etiam si legatarius, cui eadem res à duobus legata fuit, illam alienaverit: nam ex quo per consecutionem illius rei ab uno factam actio contra alium fuit extincta, facta alienatione non reviviscit, ita dicit ibi tex. ad hoc singularis, & ibi late per Doct. post Bar. Quarto pro ista opinione facit: nam videmus quod si fideiussor succedit creditori cui pro alio solvere promissit, liberatur: quia si id est in principali debitore, d. l. Stichum, §. a litio ff. de solut. à fortiori id erit in fideiussore, qui principali accedit: cum accessorium sequatur naturam sui principalis, cap. accessorium de reg. juris in 6. Quinto fuit: quia si fideiussor succedat debitori principali, non poterit amplius uti fideiussor conveniri, sed uti principalis erit conveniendus, id est, tanquam heres principalis, text. est in l. fideiussoris, C. de pactis, & text. in l. generaliter in principio, C. de fideiussor. & l. cum reus, ff. eodem titulo, ex pramisis videtur posse dici, quod in casu presentis questionis pensio extingatur.

Nam. 57. ¶ Y aunque parece que en lo que se sigue del n. 5. 6. y parte del 7. se oppone Gigant. à lo dicho ibi: Nihilominus contrarium esse verius arbitror, videlicet quod pensio non extingatur, sed bene quod consolidetur cum beneficio, sicuti supra dictum fuit de usufructu. Et est longa differentia inter extinctionem, & consolidationem: quia si dicamus pensionem extingui, utique nunquam revivisceret, nisi de novo referretur per habentem auctoritatem: ut in simili dicitur de Clerico, qui per contractum matrimonij amittit beneficium ut in cap. 1. de Cleric. conting. & si post modum eius uxor antequam ab eo carnaliter cognoscatur, ingrediatur Monasterium, tunc Clericus beneficium non recuperat, quia extinctus est eius titulus per contractum matrimonij, & extinctus titulus non reviviscit. Sicuti de actione dicitur, l. qui res, §. aream, ff. de solut. cap. quam periculosum, 7. quest. 1. cap. quæris, de consec. distinct. 4. sed opus est nova collatione, ita concludant Doct. in d. cap. 1. de Clericis consecratis: sin autem in casu conclusionis nostre dicamus pensionem consolidari cum beneficio, tunc durante consolidatione actio non erit extincta in totum, sed sopita, & obligatio manebit illa, & propterea si pensionarius, qui à secutus fuit beneficium, super quo erat ei debita pensio, illud dimittat, & renūtiat, putare, quod pensionem retineret, & quod post agere poterit contra beneficij possessorem ad illius solutionem, & moveor validissimo fundamento: Clarum est, quod pensionarius, & usufructuarius equiparatur, ut dictum fuit supra, & habetur supra quest. 1. sed licet usufructuarius consolidetur cum proprietate, quando usufructuarius proprietario succedit,

de supra dixi: nihilominus, si postmodum usufructuarius proprietatem restituat, rescinditur consolidatio, & usufructus remanet illatus apud usufructuarius: ita decidit Bar. in l. si maritus, ad finem, C. de inof. testam. & tradit Bar. Cepol. singula. suo 54. & pro hac opinione facit tex. in dicta l. si maritus, & est tex. clarus in l. Dominus ff. de usufr. & quemad. quis vitā ubi dicitur quod si usufructuario fundi proprietatem per dominū legata fuerit, & demū usufructuarius illam fuit coactus restituere tanquam ad aliū pertinetem, ut puta ad eum, qui egit quærela in officio testamenti, & obtinuit: tunc usufructus remaneat apud restituentem proprietatem apud quem prius fuit.

Num. 58. ¶ Esto no se entiende, ni se puede entéder en los terminos en que nos hallamos, de aver Don Ioan adquirido la media Racion, gravada irrevocabilmente segun se á dicho, pues en ellos assi el usufructo por la consolidacion, como otra qualquier obligacion por la confusion (sin que aya diferencia entre la vna y la otra) verè extinguitur, & non potest revivisci, como ha probado á nu. 42. cõ que precisamente se debe y á de entender quando el beneficio se adquiere revocabilmente tantum, pues solo en este caso puede subsistir lo que Gigante dize: y lo manifiestan las especies de la l. Dominus, ff. de usufr. y de la l. si maritus, C. de inof. testam. en que se funda; donde de testamentos, y adición de herencia, en virtud de que se hizo en aquella la consolidacion, y en esta la confusion, eavan expuestos; i la querela in officio testamenti, que assi como en este caso se pueden y deben conservar los usufructos, y acciones que estavan confusas como se á referido nu. 55. nõ se niega que tambien se puede conservar la pensión.

Num. 59. ¶ Y evidentemente muestra sentirlo assi el mismo Gigante, en lo que se sigue del dicho n. 7. dict. quæst. 49. pues oponiendo á lo dicho los textos en la l. cum filius, §. Dominus, ff. de leg. 2. y en la l. si tibi, ff. quib. mod. usufruct. amitt. cuius especies se an referido n. 51. & 52. du. 1a y resuelve con distincion sic. Quid dicendum sententibus dictis iuribus? distinguendum puto sic: quod quando pensionarius qui affectus est beneficium oneratum pensione sibi debita illud dimittit ex causa necessaria, ut puta quia alius potior iura in illo habet & mota lite obtinuit beneficium sibi adiudicari, & isto casu puto quod pensio remaneat apud eum, ut erat prius, sicuti in usufructuario dicimus per tex. in d. l. si maritus, C. de in officio testam. & est tex. in d. l. si Dominus de usufruct. & quemad. n. quis vitā. aut quis dimittit beneficium ex causa voluntaria: & tunc puto dicendum, quod pensio apud eum non remaneat, sed sit extincta cum etiam extinguatur eo casu usufruct. dict. l. cum filius, §. Dominus, ff. de leg.

leg. 2. & dict. l. Si tibi fundi vssu fructum, ff. quib. mod. vssu fruct. amit. Que es la mismo que dezir, que el pensionario conserva la pensión siempre que adquiere el beneficio sobre que está cargada irrevocabiliter tantum; pues entonces sucede quando ay derecho para privarle del, como se contiene in dict. l. si maritus, l. si Dominus, y su explicacion nu. 55. y que por el contrario no la conserva quando adquiere el beneficio irrevocabiliter, pues no se puede dezir que se deja ex causa voluntaria, sino vbi esse derecho y facultad para tenerle y conservarle, Quia eius est velle qui potest & nolle, & c. contracto, l. 3. ff. de reg. iur. y así sucede en las dichas, l. cum filius, §. Dominus, l. si tibi: dō de los vssu fructuarios adquirierō las propiedades de los fundos irrevocabiliter como en ellas se reconoce.

Num. 60. §. Y como Don Ioā aya dexado la media Racion sobre que está reservada à su favor esta pensión, por aver aceptado la Ración entera de la Sancta Yglesia de Cordoua, que en el proveyó su Cabildo Sedevacante, que podia (si quisiesse) no aceptarla, si quidem beneficium non confertur in invitum, l. fin C. vnde legit. cum vulgaris, no se puede negar que la dejó ex causa voluntaria, y menos que en qualquiera manera que Gigante se quiera entender, decide en la distincion dicha, que esta pensión se extinguió, y que Don Ioan no tiene derecho alguno à recuperarla.

Num. 61. §. Lo mismo siente Azor instit. moral, part. 2. lib. 8. cap. quod modis pensiones extinguantur, r. 8. septimo quaeritur, dōde propone esta questió, y con Gigant. resuelve ita. Ad hanc igitur questionem ipse Gigas ita cum distinctione respondet: si pensionarius inquit, qui est adeptus beneficium oneratus pensione sibi debita illud dimittit ex causa necessaria, ut puta, quia alter in illo potius ius habens intenta et lite illud obtinuit, & quasi edicit, & tunc pensionem potest exigere ab eo beneficiario, ut prius exigebat. quem admodum idem iuris habet vssu fructuarios, ut colligitur ex l. si maritus, C. de in off. testam. & l. Dominus, ff. de vssu fruct. & quod admodum quis utatur, vbi sic est: si vssu fructuario fudi proprietates per Dominum legata fuerit, & demum vssu fructuarios illam fuit coactus restituere tanquam ad alium pertinentem, videlicet ad eum, qui egit quarela in officiosi testamenti, & obtinuit, tunc vssu fructus manet apud restituentem proprietatem, apud quem prius fuerat. Haec ibi. Si vero pensionarius beneficium sua sponte dimittit, tunc pensio apud eum non remanet, sed potius extinguitur, quoniam in simili etiam articulo, & casu vssu fructus, extingui, non consolidari cum proprietate intelligitur, in l. cum filius, §. Dominus, ff. de leg. 2. vbi habetur, si Dominus fudi, cuius vssu fructus alterius erat, illi vssu fructuario suum unversalem heredem instituat, & illi fundum, puta Titio legat, haeres vssu fructum non retento, legat

ratio cōsignare debet, & l. si tibi sūdi vsusfructus, ff. quib. mod. vsusfructus. ¹⁶
 tus amittatur, statuitur: si testator vni vsusfructū purē alteri vero proprietate
 rem sub cōditiōe leget: vtpote si navis ex Asia venerit, & vsusfructuarius
 cōditiōne pēlente, proprietatis dominū acquisierit: de inde extiterit cōditio:
 tū pleno iure fundus illius erit cui legatus fuit: neq. inter est quod de tracto
 vsusfructu proprietatis legata sit, quia vsusfructuarius factus Dominus pro
 prietatis omne ius legati vsusfructus amisit, sic ibi. Similiter quoq. si cre
 ditor instituitur heres à suo debitore aut cōtra debitor à creditore, statim ac
 que hereditatē alteruter aherit, obligatio cū hereditate cōsūlitur, l. si fruc
 tu, §. aditio, ff. de solut. vbi dicitur, aditio hereditatis nō nūquam iure cō
 sūlit obligatōnem, veluti si creditor debitoris, vel cōtra debitor creditoris
 aherit hereditate n. ita lex. item si testator Titio rem alienam leget, & ipse
 Titius legatarius vivo testatore, illius rei Dominus fiat iure donationis, eius
 actio extinguitur, ita vt ab herede eā repetere nō possit, l. Marini, §. duorū,
 ff. de leg. 2. & institut. de legat. §. si res aliena, item si fideiusor debitoris
 heres extiterit, pro quo se soluturum creditori promisit, ab obligatiōe libe
 rat, l. lychus, 3. §. quod vulgo iactatur, ff. de solutio.

Num. 62. §. Sigue à los dos, entendiendo la distincion de Gigante como
 se à declarado, Castro Palao 2. tom. suorum oper. moral. tractac. 13.
 de benefic. Ecclesiastic. disp. 1 §. 10. quot modis pensiones extin
 guantur, no. 13 ibi: Nono dicūt aliqui pēsiōem extingui si pēsiōnarius
 obtineat beneficiū in quo pēsiō sita est, quia cessabit ius percipiendi fructus ex
 alieno beneficio, in quo iure pēsiō sita est, sicuti cessat vsusfructus proprie
 tate rei ac. quisita, vt exprese habetur in l. si tibi sūdi vsusfructus, ff. quib.
 mod. vsusfruct. amit. dixi, si verē beneficiū obtineas; quia nō sufficit il
 lud obtinere de facto, nisi iure obtineas; sicuti nō sufficit ad amittēdum vs
 usfructum quod tibi legetur fundi proprietatis, si hæc ad alium pertineat, l.
 Domitius, ff. de vsusfruct. & quemodm. quis vcat. sic Gigas de pēs. quest. 49,
 & ex illo Azor 2. p. institution. Moral. lib. 8. cap. 10. quest. 7.

Num 63. §. Lo proprio tenet Barbosa, de iure Ecclesiast. vniuers. lib. 3.
 cap. 11. donde tratando en el numero 74. de los cassos en que se ex
 tingue la pensio, en el 75. trae por vno de ellos el presente, & idē
 refert in collectan. ad cap. ni essent 21. de præbend. & dignitat. n.
 12.

Num. 64. §. Y lo que mas es, que lo tiene comprobado la Rota in causa
 Ciuitatis Plebis pensionis, 15. Iunij. 1616. Coram Cardin. Sacrato;
 de donde lo deduze Barbosa eam referens tan in dicta Collectan.
 quam in dict. cap. 11. dict. n. 75. ibi: Inter casus extinctionum pēsiō
 nis, ille est notabilis, quem ponit Rota in causa Ciuitatis Plebis pēsiōnis 15.
 Iunij. 1616. Coram bon. mem. Cardin. Sacrato, Fabius resignant parro
 chian

chiale reservata sibi pensione, cum facultate regrediendi ad Parrochiale
 casu, quo sibi pensio non solveretur, cessante resignatario solvere pensionem,
 Fabius obtinuit se immitti in possessionem Parrochialis, pro ut realiter fuit
 immisus, appellavit resignatarius, & causam appellationis obtinuit comiti
 in Rota cum clausula sine preiudicio legitime executionis. Postea fuit concor-
 datum, & resignans remisit resignatario possessionem Parrochialis, & per mul-
 tum tempus exegit pensionem, mortuo demum resignatario; & per illius obitum
 proviso Angelo ipse dedit de extinctione pensionis, quasi quod per dictum re-
 gressum resignantis ad Parrochiale resignatam pensio ad instar usufruc-
 tus fuerit consolidata cum proprietate ex cumulatim, per Gigant. de pñ. quast.
 49. n. 7. & hoc stante non poterit per simplicem concordiam inter resignatem,
 & resignatariu sine novo beneplacito Apostolico reviviscere, ut resolvit Ga-
 bar. de offic. & potest. legati de latere, lib. 6. n. 483. cum pluribus sequentibus. Con-
 trariam tamen sententiam, quod scilicet pensio non fuerit extincta, tenuerunt
 Domini de Rota in causa supradicta moti ex eo, quia lis inter resignantem,
 & resignatariu nunquam fuit finita stante commissione appellationis, de qua
 supra, tum ex eo, quia iudex non poterat incipere ab executione, sed debebat
 procedere ordinare canonizandoregressu. Cassiodor. decis. 4. de Locato. Gab.
 d. lib. 6. n. 472. Unde resignatarius de facili obtinuisse in primis revocari re-
 missionem, hoc stante, quod lis inter resignatem, & resignatariu non fuerit
 finita, pluribus rationibus ibi concluditur pensionem non fuisse extinctam,
 tum denique quia ipse resignatarius ante finitam litem poterat penitere offeren-
 do solvere pensionem, Sarnè. super Reg. de subrogandis quast. 7. Vers. secun-
 dus casus est. Rot. in Placitina Decanatus 15. Novembris 1595. Coram boni-
 mem. Penia, atque ita non obstat Gambar. d. lib. 6. n. 483. supra allegatus
 quia loquitur quando per sententiam est canonizatus regressus, quod debet in-
 telligi per sententiam que fecerit transitu in rem iudicatam, nam aliis sente-
 tia per appellationem suspenditur, & durante lite habetur, ac si non esset, &
 ipsemet Gambar. ibidem sub n. 439. cum sequentibus admittit, quod resignans litem
 pendente possit penitere, & reverti regressu.

Num. 65. En la qual claramente se ve que la Rota siente, que quando
 la adquisicion del beneficio es irrevocable, la pensio se extingue,
 assi por no reprobare a Gigante, ni este caso de extinctione, Cum non
 improbare approbare sit. Bart. in l. ne in arbitris, C. de arbit. Vers.
 Venio, ad vericulum finalem Mascard. de probation. conclus. 121.
 n. 10. & sequentibus. Como por que las razones que se motivan para el de-
 clarar que no se extinguió, manifiestan que la adquisicion del be-
 neficio que tuvo Fabio, fue revocable, y que por el contrario si fue
 se irrevocable la pensio seria extinguida, segun que sucederia si la sen-
 tencia de regreso huviese pasado en cosa juzgada, como bastante
 mente

mōte se collige en la explicacion de Gambar. ibi: *Quod debet intel-
ligi per sententiam qua fecerit transitū in rem iudicatam; nōm aliās senten-
tia per appellationem suspenditur, & durante lite habetur, ac si non esset
ec.*

Nam. 66.

¶ Y con mas especificacion tenia antes decidido lo mismo la
Rota, in Cesar Augultan. pensionis 13. Nouembriis 1591. Coram Il-
lustris. Pamphil. apud Marches. de commission. tom. 1. titul. de
commission. in causis pension. par. 1. §. 1. pagin. Mihi 568. ibi: *Dix-
erunt Domini pensionem de qua agitur non fuisse extinctam: licet enim nō
possit quis eodem tempore habere titulum beneficij, & pensionem super fructu-
tus eiusdem beneficij, sed per assequeutionem tituli pensio extinguatur, exem-
plo vssusfructus, qui extinguatur, vbi vssusfructuarius atquirat proprietatem
l. si fructuarius, ff. vssusfruct. quemadm. caveat, l. si tibi fundi vssusfructus
ff. quib. mol. vssusfruct. amit. l. is cuius ff. de leg. 2. cum alijs allegatis per
Tiraq. de Retr. lignag. §. 1. glos. 7. n. 62. cum seqq. & in termino de pen-
sione, quæ vssusfructus equiparatur iuxta decis. Cresc. 4. de loc. notat Gig.
de pens. quæst. 49 per tot. nihilominus hoc intelligitur, quando pēsonario,
vel vssusfructuario titulus, vel proprietas verè, & irrevocabiliter adquiritur,
alias enim ipso titulo, vel proprietate revocata, pensio, vel vssusfructus, quō
fuerat consolidatus cū titulo, vel proprietate reviviscit, & remanet silasus, l.
Dominus, ff. de vssufr. l. à liberto, ff. de bon. libert. Bald. in l. si maritus,
C. de in offic. test. titē Tiraq. dict. glos. 7. nu. 69. & in pensione Gig. dict.
quæst. 49. sub n. 7. & ita dicendum est, in hoc casu, vbi Io. Marcus, qui as-
sequutus fuerat possessionem Prioratus, sub prætextu quod ob nō solutam pē-
sionem esset factus locus regresui, postea nullis perceptis fructibus illum dimi-
sit, sentiens verè non fuisse factū locū regresui, neq. ipsum acquisivisse titulū
Beneficij, tū quia regresus non fuerat declaratus in vitā titularis, ut requi-
retur ex Casad. decis. 4. de locat. Put. decis. 345. lib. 1. tū quia non interve-
nerat sententia declaratoria, quæ necessaria est ad canonicationem regresus,
etiā si ad sit facultas capiendæ possessionem propria autoritate, Casad. de
decis. 4. Gig. de pens. quæst. 78. Gambar. de offic. legat. lib. 6. n. 472. Per
reg. decis. 238. in causa Segovien. lib. 2. tū & 3. quia non aderat illa nimia
protervia, & contumacia in non solvete pensionem, quam Rota exigit ad
favorem canonicationis regresus, ut per Sarnē. sup. reg. de subrog. colligit.
quæst. 7. sub n. 9. in fin. Ant. Aug. in epit. in tit. de privatione ob non solu-
tionem n. 50.*